Протокол №И-КК-43 от 19.05.2014г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № И-КК-43

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих инженерные

изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  19 мая 2014 года

Дата составления протокола – 19 мая 2014 года

Принимали участие члены Контрольной комиссии НП «Инженер-Изыскатель»:

1. Гапоненко Сергей Васильевич - Председатель Контрольной комиссии

2. Кармацкий Дмитрий Владимирович – член Контрольной комиссии

3. Кадин Сергей Николаевич – член Контрольной комиссии

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3 (100% состава).

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Изыскатель» Гапоненко Сергей Васильевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении Актов внеплановых и плановых проверок членов Партнерства,

к которым были применены меры дисциплинарного воздействия в виде предписания

об обязательном устранении выявленных нарушений в установленные сроки

(Протокол №И-ДК-04 от 18.12.2013).

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении результатов внеплановых и плановых

проверок членов Партнерства по устранению нарушений в соответствии с предписанием

Дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ:

Иванова А.А., который предложил членам Контрольной комиссии Партнерства рассмотреть

Акты внеплановых проверок членов Партнерства, к которым были применены меры

дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений в установленные сроки:

№

п/п

Наименование

организации

Акт внеплановой

проверки

Устранение нарушений в

соответствии с

Предписанием ДК

Протокол №И-КК-43 от 19.05.2014г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

1 Общество с ограниченной

ответственностью

«Ноябрьский

нефтегазовый проектно-

изыскательский институт»

Акт внеплановой

проверки №И-

052ВК от 25.03.2014

УСТРАНЕНЫ нарушения  в

части уплаты членских

взносов;

НЕ устранены нарушения в

части требований к

сертификации СМК, а также

квалификационных

требований к специалистам.

2 Общество с ограниченной

ответственностью

«Тюменьстройизыскания»

Акт внеплановой

проверки №И-

053ВК от 25.03.2014

НЕ устранены нарушения в

части требований к

сертификации СМК,

квалификационных

требований к специалистам,

требований к наличию

аттестованной  лаборатории,

оборудования и механизмов.

3 Открытое акционерное

общество «Газпром

газораспределение

Липецк»

Акт внеплановой

проверки №И-

054ВК от 25.03.2014

УСТРАНЕНЫ нарушения
(представлен договор

№14.021.026РР от 13.03.2014 с

органом по сертификации

«Русский Регистр»)

4 Общество с ограниченной

ответственностью

«ТеплоГазПроект»

Акт ПЛАНОВОЙ

(выездной) проверки

№И-242 от

19.03.2014

НЕ устранены нарушения в

части требований к

сертификации СМК.

5 Общество с ограниченной

ответственностью

«СпецГазСтрой»

Акт внеплановой

проверки №И-

056ВК от 25.03.2014

УСТРАНЕНЫ нарушения
(представлен договор

№021/14-01 от 17.03.2014 с

ООО

«НефтегазТехЭкспертиза»)

6 Общество с ограниченной

ответственностью «Центр

комплексного

проектирования»

Акт внеплановой

проверки №И-

057ВК от 25.03.2014

НЕ устранены нарушения в

части требований к

сертификации СМК,

квалификационных

требований к руководителям и

специалистам, требований к

наличию приборов,

прошедших метрологическую

аттестацию.

7 Закрытое акционерное

общество «Диагностика

подводных трубопроводов»

Акт внеплановой

проверки №И-

058ВК от 25.03.2014

НЕ устранены нарушения в

части уплаты членских

взносов и квалификационных

требований к руководителям и

специалистам.

8 Общество с ограниченной

ответственностью

Акт внеплановой

проверки №И-

НЕ устранены нарушения в

части уплаты членских

Протокол №И-КК-43 от 19.05.2014г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

«Геоинженеринг»

059ВК от 25.03.2014 взносов, квалификационных

требований к руководителям и

специалистам, требований к

наличию аттестованной

лаборатории, оборудования и

механизмов.

9 Общество с ограниченной

ответственностью «Научно-

производственное

аэрогеодезическое

предприятие «Меридиан+»

Акт внеплановой

проверки №И-

060ВК от 25.03.2014

НЕ устранены нарушения в

части уплаты членских

взносов и квалификационных

требований к руководителям и

специалистам.

10 Общество с ограниченной

ответственностью

«Геотехпроект»

Акт внеплановой

проверки №И-061ВК

от 25.03.2014

УСТРАНЕНЫ нарушения в

части квалификационных

требований к руководителям и

специалистам;

НЕ устранены нарушения в

части уплаты членских

взносов и требований к

сертификации СМК.

Иванов А.А. сообщил, что к Обществу с ограниченной ответственностью «Геотехпроект»

ранее применялись меры дисциплинарного воздействия:

Рег.

№

Наименование организации Протокол

Дисциплинарной

комиссии

Мера

дисциплинарного

воздействия

030 Общество с ограниченной

ответственностью

«Геотехпроект»

Протокол №И-ДК-

01/2011 от 13.12.2011г.;

Протокол №И-ДК-

02/2012 от 17.12.2012;

Протокол №И-ДК-03 от

02.08.2013;

Протокол №И-ДК-04 от

18.12.2013;

Предписание №02-

2011 от 13.12.2011 г.

Приостановление

действия

свидетельства о

допуске по всем

видам работ на срок

60 дней

Уплата членских

взносов

производится в

соответствии с

графиком погашения

задолженности

(вх.№344а-ИИ от

15.04.2013г.)

Предписание №15

от 18.12.2013 г.

Иванов А.А. также информировал, что в настоящее время ООО «Геотехпроект» производит

уплату задолженности по членским взносам несвоевременно, нарушая, при этом, сроки,

Протокол №И-КК-43 от 19.05.2014г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

установленные в согласованном Графике погашения задолженности, согласно решению,

указанному в Протоколе Дисциплинарной комиссии №И-ДК-03 от 02.08.2013.

Сообщил о размерах задолженности по уплате членских взносов организаций-членов

Партнерства:

№

п/п

Наименование организации Сумма задолженности

1 Закрытое акционерное общество

«Диагностика подводных

трубопроводов»

293 000 р.

(Справка из Бухгалтерии №106ВН/ИИ от

20.03.2014)

2 Общество с ограниченной

ответственностью «Геоинженеринг»

429 000 р.

(Справка из Бухгалтерии №104ВН/ИИ от

20.03.2014)

3 Общество с ограниченной

ответственностью «Научно-

производственное аэрогеодезическое

предприятие «Меридиан+»

361 000 р.

(Справка из Бухгалтерии №103ВН/ИИ от

20.03.2014)

4 Общество с ограниченной

ответственностью «Геотехпроект»

584 000 р.

(Справка из Бухгалтерии №105ВН/ИИ от

20.03.2014)

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Направить материалы внеплановых и плановых проверок членов Партнерства на

рассмотрение в Дисциплинарную комиссию для принятия решения о применении мер

дисциплинарного воздействия:

№

п/п

Наименование организации

1 Общество с ограниченной ответственностью «Ноябрьский нефтегазовый

проектно-изыскательский институт»

2 Общество с ограниченной ответственностью «Тюменьстройизыскания»

3 Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Липецк»

4 Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазПроект»

5 Общество с ограниченной ответственностью «СпецГазСтрой»

6 Общество с ограниченной ответственностью «Центр комплексного

проектирования»

7 Закрытое акционерное общество «Диагностика подводных трубопроводов»

8 Общество с ограниченной ответственностью «Геоинженеринг»

9 Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

аэрогеодезическое предприятие «Меридиан+»

10 Общество с ограниченной ответственностью «Геотехпроект»

Голосовали:

Гапоненко Сергей Васильевич – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Протокол №И-КК-43 от 19.05.2014г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Направить материалы внеплановых проверок членов Партнерства на рассмотрение в

Дисциплинарную комиссию для принятия решения о применении мер дисциплинарного

воздействия:

№

п/п

Наименование организации

1 Общество с ограниченной ответственностью «Ноябрьский нефтегазовый

проектно-изыскательский институт»

2 Общество с ограниченной ответственностью «Тюменьстройизыскания»

3 Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Липецк»

4 Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазПроект»

5 Общество с ограниченной ответственностью «СпецГазСтрой»

6 Общество с ограниченной ответственностью «Центр комплексного

проектирования»

7 Закрытое акционерное общество «Диагностика подводных трубопроводов»

8 Общество с ограниченной ответственностью «Геоинженеринг»

9 Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

аэрогеодезическое предприятие «Меридиан+»

10 Общество с ограниченной ответственностью «Геотехпроект»

Председатель Контрольной комиссии

  С.В. Гапоненко

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская